
Jours de circulation
L	 Lundi
M	 Mardi

Me	 Mercredi
J	 Jeudi

V	 Vendredi
S	 Samedi

D	 Dimanche
F	 Jour férié

Point d’arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant. 
Réservation obligatoire jusqu’à la veille du déplacement  
au 0972 67 67 67. Attention : une seule place réservée par car.



Vacances scolaires 2025/2026 – Zone B :
	 Rentrée scolaire	 lundi 1er septembre
	 Toussaint	 dimanche 19 octobre  dimanche 2 novembre
	 Noël	 dimanche 21 décembre  dimanche 4 janvier
	 Hiver	 dimanche 15 février  dimanche 1er mars
	 Printemps	 dimanche 12 avril  dimanche 26 avril
	Pont de l’Ascension	 jeudi 14 mai  dimanche 17 mai
	 Grandes Vacances	 dimanche 5 juillet 
 
Le Réseau Fluo Grand Est 67 ne circule pas le 1er mai

Période scolaire
Jour de circulation L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V S S S

ZEINHEIM Centre 06:19 06:51 07:20 08:06 09:35 11:05 12:35 16:50 06:46 12:35 16:20

RANGEN Mittelkurz 06:20 06:52 07:21 08:07 09:36 11:06 12:36 16:51 06:47 12:36 16:21

Champs 06:21 06:53 07:22 08:08 09:37 11:07 12:37 16:52 06:48 12:37 16:22

HOHENGOEFT Eglise 06:23 06:55 07:24 08:10 09:39 11:09 12:39 16:54 06:50 12:39 16:24

WASSELONNE Centre commercial 06:26 06:58 07:27 08:13 09:42 11:12 12:42 16:57 06:53 12:42 16:27

Moulin 06:29 07:01 I 08:16 09:45 11:15 12:45 17:00 06:56 12:45 16:30

Mairie 06:31 07:03 I 08:18 09:47 11:17 12:47 17:02 06:58 12:47 16:32

Rte de Romanswiller 06:33 07:05 07:34 08:20 09:49 11:19 12:49 17:04 07:00 12:49 16:34

Collège M. Pagnol 06:35 07:07 07:36 08:22 09:51 11:21 12:51 17:06 07:02 12:51 16:36

Correspondance 
ligne        
à destination de 
Strasbourg

Départ de Wasselonne collège 06:35 07:12 07:37 08:25 10:00 11:30 13:00 17:15 07:10 13:00 16:45

Arrivée à Strasbourg 07:20 07:57 08:22 09:10 10:40 12:10 13:40 18:00 07:50 13:40 17:25

230

Période de vacances scolaires
Jour de circulation L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V S S S

ZEINHEIM Centre 06:19 07:18 08:06 09:35 11:05 12:05 17:25 06:46 12:35 16:20

RANGEN Mittelkurz 06:20 07:19 08:07 09:36 11:06 12:06 17:26 06:47 12:36 16:21

Champs 06:21 07:20 08:08 09:37 11:07 12:07 17:27 06:48 12:37 16:22

HOHENGOEFT Eglise 06:23 07:22 08:10 09:39 11:09 12:09 17:29 06:50 12:39 16:24

WASSELONNE Centre commercial 06:26 07:25 08:13 09:42 11:12 12:12 17:32 06:53 12:42 16:27

Moulin 06:29 07:28 08:16 09:45 11:15 12:15 17:35 06:56 12:45 16:30

Mairie 06:31 07:30 08:18 09:47 11:17 12:17 17:37 06:58 12:47 16:32

Rte de Romanswiller 06:33 07:32 08:20 09:49 11:19 12:19 17:39 07:00 12:49 16:34

Collège M. Pagnol 06:35 07:34 08:22 09:51 11:21 12:21 17:41 07:02 12:51 16:36

Correspondance 
ligne        
à destination de 
Strasbourg

Départ de Wasselonne collège 06:35 07:37 08:25 10:00 11:30 12:30 18:00 07:10 13:00 16:45

Arrivée à Strasbourg 07:20 08:22 09:10 10:40 12:10 13:10 18:45 07:50 13:40 17:25

230

Les renseignements figurant dans la présente fiche sont donnés sous réserve de modifications qui pourraient avoir été apportées depuis son édition.

Ligne 231 WasselonneZeinheim

Transporteur 
CTBR
Place des Halles 
67000 Strasbourg

Horaires valables  
du 1er septembre 2025  
au 31 août 2026

  �fluo.grandest.fr
  �Info Fluo 09 72 67 67 67

         (appel non surtaxé)





Jours de circulation
L	 Lundi
M	 Mardi

Me	 Mercredi
J	 Jeudi

V	 Vendredi
S	 Samedi

D	 Dimanche
F	 Jour férié

Point d’arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant. 
Réservation obligatoire jusqu’à la veille du déplacement  
au 0972 67 67 67. Attention : une seule place réservée par car.

Vacances scolaires 2025/2026 – Zone B :
	 Rentrée scolaire	 lundi 1er septembre
	 Toussaint	 dimanche 19 octobre  dimanche 2 novembre
	 Noël	 dimanche 21 décembre  dimanche 4 janvier
	 Hiver	 dimanche 15 février  dimanche 1er mars
	 Printemps	 dimanche 12 avril  dimanche 26 avril
	Pont de l’Ascension	 jeudi 14 mai  dimanche 17 mai
	 Grandes Vacances	 dimanche 5 juillet 
 
Le Réseau Fluo Grand Est 67 ne circule pas le 1er mai

Période scolaire
Jour de circulation L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V S S S

Correspondance 
ligne           en 
provenance de 
Strasbourg

Départ de strasbourg 08:30 11:00 13:30 15:25 16:20 17:14 18:10 18:30 09:00 12:30 17:00

Arrivée à Wasselonne Collège 09:07 11:37 14:07 16:02 17:04 17:58 18:54 19:14 09:37 13:07 17:37

WASSELONNE Collège M. Pagnol 09:15 11:55 14:12 16:15 17:10 18:00 18:55 19:32 09:45 13:15 17:39

Rte de Romanswiller 09:17 11:57 14:14 16:17 17:12 18:02 18:57 19:34 09:47 13:17 17:41

Mairie 09:19 11:59 14:16 16:19 17:14 18:04 18:59 19:36 09:49 13:19 17:43

Moulin 09:21 12:01 14:18 16:21 17:16 18:06 19:01 19:38 09:51 13:21 17:45

Centre commercial 09:24 12:04 14:21 16:24 17:19 18:09 19:04 19:41 09:54 13:24 17:48

HOHENGOEFT Eglise 09:27 12:07 14:24 16:27 17:22 18:12 19:07 19:44 09:57 13:27 17:51

RANGEN Champs 09:29 12:09 14:26 16:29 17:24 18:14 19:09 19:46 09:59 13:29 17:53

Mittelkurz 09:30 12:10 14:27 16:30 17:25 18:15 19:10 19:47 10:00 13:30 17:54

ZEINHEIM Centre 09:31 12:11 14:28 16:31 17:26 18:16 19:11 19:48 10:01 13:31 17:55

230

Période de vacances scolaires
Jour de circulation L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V
L·M·Me· 

J·V S S S

Correspondance 
ligne           en 
provenance de 
Strasbourg

Départ de strasbourg 08:30 11:00 13:30 15:50 17:14 18:10 18:45 09:00 12:30 17:00

Arrivée à Wasselonne Collège 09:07 11:37 14:07 16:27 17:58 18:54 19:29 09:37 13:07 17:37

WASSELONNE Collège M. Pagnol 09:15 11:45 14:12 16:32 18:00 19:00 19:32 09:45 13:15 17:39

Rte de Romanswiller 09:17 11:47 14:14 16:34 18:02 19:02 19:34 09:47 13:17 17:41

Mairie 09:19 11:49 14:16 16:36 18:04 19:04 19:36 09:49 13:19 17:43

Moulin 09:21 11:51 14:18 16:38 18:06 19:06 19:38 09:51 13:21 17:45

Centre commercial 09:24 11:54 14:21 16:41 18:09 19:09 19:41 09:54 13:24 17:48

HOHENGOEFT Eglise 09:27 11:57 14:24 16:44 18:12 19:12 19:44 09:57 13:27 17:51

RANGEN Champs 09:29 11:59 14:26 16:46 18:14 19:14 19:46 09:59 13:29 17:53

Mittelkurz 09:30 12:00 14:27 16:47 18:15 19:15 19:47 10:00 13:30 17:54

ZEINHEIM Centre 09:31 12:01 14:28 16:48 18:16 19:16 19:48 10:01 13:31 17:55

230

Wasselonne Zeinheim

Les renseignements figurant dans la présente fiche sont donnés sous réserve de modifications qui pourraient avoir été apportées depuis son édition.

231Ligne

Transporteur 
CTBR
Place des Halles 
67000 Strasbourg

Horaires valables  
du 1er septembre 2025  
au 31 août 2026

  �fluo.grandest.fr
  �Info Fluo 09 72 67 67 67

         (appel non surtaxé)


